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رسانه

شماره 6409 1401 27 دی  سه شــنبه

 نگاهی به مجموعه »عشق گمشده«
که از آی فیلم پخش می شود

 حکایت تقابل 2 نسل
مـــجـــمـــوعـــه تـــلـــویـــزیـــونـــی »عــشــق 

گروه رسانه

مهدیه رضایی
ــردانـــی حسین  ــارگـ کـ گــمــشــده« بـــه 
سهیلی زاده چندی است از شبکه آی فیلم پخش می شود. این 
سریال، اثری است که هم از وجوه تاریخی و بازگشت به گذشته 
بــرخــوردار اســت و هم بخشی از آن در زمــان کنونی می گذرد. 

همین مسأله سریال را از وجوه مختلفی برخوردار کرده است.
کــریــم زاده براساس نوشته ای از  فیلمنامه این سریال را مینو 
فرهاد علیزاده آهی به نگارش درآورده و داستان زندگی زنی 
جوان به نام سیما را روایت می کند که پس از چند سال زندگی 
مشترک احساس می کند به بن بست فکری و روحــی رسیده 
است. او به خانه پدری بازمی گردد تا دوباره خودش را بازیابد. 
در خانه پدری اتفاقاتی برای سیما به وقوع می پیوندد که وی 
ریشه آنها را در گذشته ها می داند. برای همین تصمیم می گیرد 
گذشته داشــتــه باشد تــا ریشه مسائل و  رجعت و سفری بــه 

مشکلات امروز خود را بیابد و به حل آنها بپردازد.

گذشته به آنها رجوع می کند به حدود  که سیما در  اتفاقاتی 
ســال هــای 1340 بــرمــی گــردد و دوره ای از زمـــان را بــه تصویر 
می کشد که روابط اجتماعی و رفتاری افراد در جامعه با یکدیگر 

تفاوت قابل توجهی نسبت به مردم امروز دارد.
اثــر را به عهده داشــت.  کارگردانی ایــن  حسین سهیلی زاده، 
وقتی مخاطب بیننده این سریال است در شــروع احساس 
ــت و سیما  مــی کــنــد مــضــمــون مــحــوری ســـریـــال، هــویــت اسـ
گمشده خود  بــه عــنــوان شخصیت مــحــوری در پــی هــویــت 
اما درنهایت مسائل به سمت دیگری سوق می یابد.  است 
همین موضوع در سریال نشان می دهد که مسأله اصلی این 
داستان هویت گمشده نیست، بلکه سیما در گذشته به دنبال 
سردرآوردن از راز پدر و مادرش است. رازی که براثر یک اتفاق 
به بخشی از آن برخورد می کند. او در این جست وجو در پی 
شناخت بیشتر خود و خانواده اش است. در واقع گروه سازنده 
که تقابل اندیشه و  سریال عشق گمشده به دنبال ایــن بــود 
رفتار بین دو نسل را به تصویر بکشد. ضمن این که سیمای 
قصه تصور می کند بــا مشکلات عــدیــده و زیـــادی در زندگی 
مواجه است، درحالی که وقتی با گذشته مادرش )هما( آشنا 
می شود، به این نتیجه می رسد که مادرش به مراتب مشکلات 
پیچیده تر و حتی دشوارتری پیش رو داشته اســت.در ادامه 
مخاطب می بیند که سیما با سردرآوردن از سرنوشت مادرش 
که  که او با همه مسائل و مشکلاتی  به ایــن نتیجه می رسد 
داشته است، استوار در برابر ناملایمات مقاومت و ایستادگی 
می کند، درحــالــی کــه سیما در بــرابــر دشــواری هــای به مراتب 
کوچک تر مقاومت و توانایی خود را از دست می دهد. این 
مسأله فقط به سیما مربوط نمی شود، بلکه مشکل نسل امروز 
است که نسبت به گذشتگان خود از تحمل کمتری برخوردار 
است.با توجه به این که طی چند سال گذشته آمار طلاق در 
بین زوج های جوان تا چه اندازه بالا رفته است و وقتی دلیل 
این طلاق ها بررسی می شود، محققان به این نتیجه می رسند 
که دلایل آن بسیار پیش پاافتاده و بی اهمیت بوده است و در 

بسیاری از مواقع فقط لجبازی باعث طلاق شده است. 
ایــن مسأله درحــال حــاضــر یــک مشکل جــدی در جامعه ما 
به شمار می رود. سیما هم با همین مشکل مواجه است. او در 
حالی خود را در بن بست می بیند که از مشکل جدی و حادی 
عشق گمشده،  تلویزیونی  مجموعه  در  نیست.  ــوردار  ــرخ ب
جمشید مشایخی، بهنوش طباطبایی، فرهاد مهادیان، آتیلا 
پسیانی، بهناز توکلی، داریــوش اســدزاده، ستاره اسکندری، 
ایفای  بــه  فــرهــاد بشارتی  و  پگاه   رامــیــن پرچمی، حمیدرضا 

نقش پرداختند.

یادداشت

خبر 

خانه جلال؛ مجله ای 
فرهنگی هنری برای 
مخاطبان 

در دیدار سید محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم از پشت 
صحنه »خانه جلال« که در محل خانه موزه سیمین و جلال 
تولید مــی شــود، عـــلاوه بــر تقدیر از حــضــور آقــایــان افخمی و 

کید شد. ک در این برنامه، بر تولید محتوای غنی تا میرشکا
خوشرو همزمان در نشست با گروه تهیه و تولید، میزبانان برنامه 
، بر اهمیت این برنامه و جریان ساز بودنش در دوره  و اتاق فکر
کید کرد.   زمانی کنونی و جایگاه مناسب آن در شبکه نسیم تا

خانه جلال، مجله ای فرهنگی هنری است که در قسمت های 
ابراهیم  و  به تهیه کنندگی محمد پورصباغیان  ۵0 دقیقه ای 
حسن زاده و کارگردانی محمد پورصباغیان، شنبه، دوشنبه و 
چهارشنبه ساعت 22 روی آنتن شبکه نسیم می رود.میزبانان 
ک هستند که در  این برنامه بهروز افخمی و یوسفعلی میرشکا
هر قسمت در فضایی صمیمی با هنرمندان حوزه های مختلف 
به گفت وگو می نشینند. در این برنامه تلاش می شود با دعوت از 

هنرمندان، نویسندگان، شعرا، نقاشان و... در رابطه با هنرهای 
مختلف در حوزه تاریخ و فلسفه، دغدغه ها و چشم اندازهای 
به  نیز  برنامه  کنند. در بخش های جنبی  گفت وگو  رو  پیش 
خاطرات سیمین دانشور و روایت های شنیدنی از زبان علی 
رکاب در مورد جلال آل احمد و زندگی او می پردازد. خانه جلال با 
ویژه برنامه شب یلدا پخش خود را آغاز و در هفته سه روز مهمان 

خانه های مخاطبان رسانه ملی است .

50 سالگی خانم بازیگر
ــان نــشــود کــه رزیــتــا غــفــاری، بازیگر  ــاورت شــایــد ب
سریال »در پناه تو« این روزهــا وارد ۵0 سالگی 
ــال صــرفــا جــزو  شـــده اســـت. گــرچــه در آن ســری
دانشجوها و همکلاسی های لعیا زنگنه بود اما 
بعد از آن در سریال های بسیاری ایفای نقش 
کرد و همواره نقش یک دختر معصوم و سر به 
گی در ذهن  راه را بــازی می کرد و با همین ویژ
مخاطبان مانده است. از جمله سریال هایی که در آنها حضور داشته، می توان به این 
، شب آفتابی، عمارت فرنگی،  آثار اشاره کرد: در قلب من، روشن تر از خاموشی، همسفر

. روزهای زیبا، حانیه، کلبه ای در مه و سی امین روز
کرد مربوط به »فرشتگان بی بال« به  که او در تلویزیون ایفای نقش  آخرین سریالی 
کروناست و سال  که داستانش دربــاره ویــروس  کارگردانی امیرحسین عنایتی است 
کارگردانی سینماست و  گذشته از تلویزیون پخش شد. رزیتا غفاری دانش آموخته 
چند فیلم کوتاه انیمیشن کارگردانی کرده و عضو آسیفای ایران است. اما او در دهه 
70 به عنوان منشی صحنه فعالیت می کرده و در دو فیلم با سیروس الوند همکاری 
کرده است. غفاری چند سالی است که از سینما فاصله گرفته است و در هیچ فیلمی 

حضور ندارد.

 بازیگر کهنه سوار 
زیر نور ماه

پیشکسوت  بازیگر  پناهی،  سیدمحمدحسین 
سینما و تلویزیون ایران دارفانی را وداع گفت.

دوره  ســـال 1377  در  پــنــاهــی  مــحــمــدحــســیــن 
پرتلاشی را در عرصه سینما و تلویزیون گذراند و در 
کبر خواجویی  سریال »کهنه سوار« به کارگردانی ا
بازی کرد.پناهی بازیگری را از دهه 60 آغاز کرد. او در طول فعالیت های هنری خود در 
فیلم و سریال های متعدد نقش آفرینی کرده بود. پناهی نخستین بار سال 136۵ با بازی 
در فیلم تیرباران به کارگردانی علی اصغر شادروان وارد حرفه بازیگری شد. محمدحسین 
پناهی علاوه بر سریال کهنه سوار در سال 1379 در فیلم زیر نور ماه نیز بازی کرده بود. 
پناهی این بار با سیدرضا میرکریمی، کارگردان فیلم زیر نور ماه و با هنرمندانی چون حسین 
پرستار، حامد رجبعلی، مهران رجبی و علی بکانیان همکاری داشت. محمدحسین 
پناهی از مجموع 9 اثری که در کارنامه دارد، در 7 اثر در سینما با نام های فیلم 10 رقمی، 
فیلم احضارشدگان، فیلم زیر نور ماه، فیلم عشق گمشده، فیلم سفر پرماجرا، فیلم هراس 
و فیلم تیرباران به ایفای نقش پرداخته است.شاید یکی از مهم ترین آثار محمدحسین 
پناهی ایفای نقش در سریال کهنه سوار بوده که وی در کنار بازیگرانی مانند محمدعلی 
ک نیت و حسین ابراهیمی به بازی پرداخته است. کشاورز، حمیده خیرآبادی، محمود پا

یادنامهرخ

فانتیک 
مریم فــاح: فیلی کوچک، مهربان و درازگــوشــی که در جنگلی تاریک 
مشغول  کنجکاوی  بــا  و  برمی خیزد  خـــواب  از  تــاریــخ  ماقبل  دوران  در 
جست وجو می شود. او صدایی می شنود وبه دنبال آن به گلی کوچک 
مــی رســد کــه بــا نــالــه، طلب آب می کند. فانتیک بــه کنار برکه رفته و 
خرطومش را از آب پر می کند تا به گل برساند، ولی چندین بار به خاطر 
صحبت بــا میمون یــا کمک بــه لاک پــشــت پیری کــه بــر لاکــش بــه پشت 
افتاده، مجبور به خالی کــردن آب می شود. ناگهان سر و کله موجود 
عجیب و پشمالویی با دندان های تیز به نام »شتوشا کتوشاست« پیدا 
می شود. فانتیک خــود را به گل رسانده و آب را روی آن مــی ریــزد. گل 
ناگهان به درختی بلند تبدیل می شود و محیط تاریک جنگل را روشن 
می کند. لاک پشت پیر می فهمد که فانتیک یک فیل معمولی نیست و 

می خواهد که او از میوه درخت بخورد. میمون 
میوه جادویی را چیده و آن را به خورد فانتیک 
می دهد. فانتیک ناگهان رشد کرده و به فیل 
سفید بزرگی تبدیل می شود. شتوشا کوتوشا 
وحشت زده  دورمی شود وازآن پس حیوانات 

کیوآرکد را اسکن کنیددر آرامش زندگی می کنند.

خاطرات کاغذی

شبکه کودک، جشنواره زمستانی خود را با پخش آثاری 
متنوع برای مخاطبان کودک و خردسال آغاز کرد.

این شبکه 17 عنوان برنامه جدید تولیدی و همچنین 
و  موضوعات  در  تأمینی  جدید  برنامه  عــنــوان  هفت 
خود  زمستانی  کتور  کندا در  را  متنوعی   قــالــب هــای 

قرار داد.
در کانال نهال که محتوای آن برای کودکان دبستانی 
پخش می شود، برنامه »بــزن بریم« در قالب مستند 
کودکان  از  با سفر به روستاها، تصاویر بکر و جذابی 
روستایی و تلاش های آنها را با محوریت سبک زندگی 
ایرانی ــ اسلامی به نمایش می گذارد. همچنین فصل 

دوم برنامه »شگفت انگیزان« در هر قسمت به معرفی 
کودکانی مستعد از سراسر کشور و توانمندی های شان 
ــه »هـــدهـــد ســفــیــد« هـــم یــکــی از  ــام ــرن مــــی پــــردازد. ب
برنامه های جدید شبکه است که با محوریت کتاب و 
کتابخانه ها تولید شده  کتابخوانی و با همکاری نهاد 
اســت و هر قسمت مخاطبان را به سفری رویایی در 

سرزمین کتاب ها دعوت می کند.
»ببین و بــدون« نــام یکی دیگر از برنامه های شبکه 
کــودکــان را هرچه بیشتر با  کــه قصد دارد  نهال اســت 
گی هایی تاریخچه و نحوه تولید اشیای اطراف شان  ویژ
نمایشی  فرمی  با  »بــرپــا«  برنامه  کند. همچنین  آشنا 

مدرسه ای را به تصویر می کشد که در آن دانش آموزان 
کشور عزیزمان می آموزند و  راجــع به دســتــاوردهــای 

ک می گذارند. اطلاعات شان را با یکدیگر به اشترا
که محتوای آن  کانال پویا  ــزارش، در  گـ بــراســاس ایــن 
ــال و زیـــر هفت ســـال تولید  ــردس ــرای مخاطبان خ بـ
می شود، فصل جدید »مهد پویا« آماده پخش است. 
مهد پویا، برنامه ای تمام عروسکی است که در مسیر 
عدالت آموزشی برای خردسالان ایران گام بر می دارد 
و به آموزش مهارت های جامع پیش دبستانی در قالب 
نمایش و سرگرمی می پردازد. برنامه ای که فصل جدید 
آن با داستان ها و عروسک های جدیدی آماده پخش 

شده است. فصل جدید برنامه »نقاشی نقاشی« هم با 
فرم و شخصیت هایی جدید آماده پخش از آنتن شبکه 

پویا شده است.
ــای سیاست  ــت ــودک در راس کـ ــرد جــدیــد شبکه  ــک روی
عدالت محوری سازمان صداوسیما پخش آثاری متنوع 
کز استان های سازمان صداوسیما در  از تولیدات مرا
سراسر ایران است که در همین راستا پویانمایی های 
جدید »مــاه تــی تــی«، »بچه زمستون«، فصل جدید 
»مــاجــراهــای طــاهــا«، »روح شــاه« و همچنین برنامه 
تمام عروسکی »مزرعه دوستی« در دستور کار پخش 

زمستانی شبکه قرار گرفته است.
تامین برنامه شبکه کودک نیز فصل زمستان را با پخش 
محصولاتی جذاب از سراسر دنیا آغاز کرده است. بر این 

اساس برخی انیمیشن های جدید در کانال پویا عبارت 
است از: فصل جدید »ماجراهای نیک« و »قطارهای 
تندرو« و انیمیشن جدید »ماجراجویی های اوتیس« 
نهال  کانال  تامینی  انیمیشن های جدید  از  برخی  و 
عبارت است از: »ربات ها«، فصل جدید »پدینگتون«، 
فصل جدید »بچه رئیس« و فصل جدید »ربات های 
مبدل« که تا پایان اسفند امسال از شبکه کودک پخش 
خواهند شـــد.لازم به ذکــر اســت فصل جدید برخی از 
نیز در جشنواره زمستانی شبکه  تولیدات مرکز صبا 
کــودک قــرار گرفته اســت که برخی از ایــن انیمیشن ها 
عبارت است از: قصه های ریرا فصل ششم، باغ قصه ها، 
رعنا دختر دهقان فصل سوم، پند فارسی فصل سوم و 

موزه فصل پنجم.

دست پُرِ شبکه کودک در زمستان

ــی از  ــ ــک ــ مـــحـــمـــد فـــیـــلـــی ی

گروه رسانه

آزاده صالحی
در  پیشکسوت  بــازیــگــران 
ــون اســـت.  ــزی ــوی ــل ــوزه ســیــنــمــا، تــئــاتــر و ت ــ ســـه حـ
سال ها،  ایــن  در  دوســتــدارانــش  و  عاقه مندان 
ــاوه بــر فیلم ها و تــئــاتــرهــای مختلفی کــه ایــن  عـ
آنــهــا حــضــور داشــتــه اســت،  هنرمند باسابقه در 
تاریخی ای  سریال های  در  او  نقش  ایفای  شاهد 
مختارنامه،  تفنگ سرپر،  ی،  وزگـــــــار ی  ر وز ر چــون 
ــارت، شب  ــمــ ــای بــلــنــد، بـــانـــوی عــ ــوه هــ پــشــت کــ
ــد. طی  ــوده ان ویــکــم، جــال الــدیــن و ... هــم ب هــزار
ماه های اخیر مجموعه تلویزیونی »گیل دخت« از 
شبکه یک سیما به کارگردانی مجید اسماعیلی در 
 حـــال پــخــش اســـت. بــه  بــهــانــه حــضــور ایـــن بازیگر 

در این سریال با او به گفت وگو نشسته ایم.

گر موافق باشید گفت وگو را درباره حضور شما در   ا
ــاخـــت ایــــن ســریــال   ســـریـــال گـــیـــل دخـــت و رونـــــد سـ

شروع کنیم.
ساخت سریال گیل دخت در دو سال کرونا اتفاق افتاد 
و پروسه تولید این سریال را با مشکلات زیــادی روبه رو 
کرد اما با رعایت پروتکل های بهداشتی و احتیاط برای 
جلوگیری از ابتلای عوامل و بازیگران به کرونا، نتیجه کار 
شیرین و موثر بود. ماحصل گیل دخت راضی کننده بوده 
که ایــن سریال در حــال پخش  اســت. به خصوص الان 
است، با بازخورد مثبتی از سوی مخاطبان مواجه شده. 
کارهای تاریخی را دوست دارنــد و به نظرم  چون مردم 

بیشتر با این آثار ارتباط برقرار می کنند. 
گرچه بن مایه تاریخی   گیل دخت سریالی است که ا
دارد ولــی روایــت قصه در بستر عاشقانه بر جذابیت 
تاریخی آن افـــزوده اســت، بــاایــن حــال خــود شما فکر 
می کنید سریال هایی از این دست چقدر می تواند در 

پیوند بیشتر مردم با تاریخ معاصر نقش داشته باشد؟
، همیشه نسبت به کتاب های  مردم از گذشته تا امــروز
تاریخی علاقه داشته و دارند. باید به این مسأله توجه 
کرد که سریال سازان در این زمینه به ساخت آثار کیفی 
و پرمحتوا بپردازند تا مخاطبان بیش از پیش نسبت به 
کارها جذب شوند و تماشای سریال های تاریخی  این 
کند تــا بــه سمت مطالعه  انــگــیــزه ای را در آنــهــا ایــجــاد 
ــاره  کتاب هایی در ایــن حــوزه بــرونــد. خوشبختانه درب
ما  اســت. درمجموع  افــتــاده  اتفاقی  گیل دخت چنین 
که بهترین  به لحاظ محتوایی پتانسیل ایــن را داریــم 

سریال ها را تولید کنیم. 
 شما از معدود بازیگرانی هستید که نزدیک به سه 
ــار تاریخی حضور داشــتــه ایــد. بــه نظر شما  دهــه در آث
امــروز با درونمایه تاریخی ساخته  تا  که  سریال هایی 

زوایــای  به تصویرکشیدن  در  توانسته اند  چقدر  شده  
تاریخ معاصر و کهن ایران نقش داشته باشند، درباره 

گیل دخت این امر به چه شکل بوده است؟
ــان قــاجــار اتــفــاق  گــیــل دخــت قــصــه ای اســـت کــه در زمـ
می افتد و همان طور که در سؤالات پیشین به آن اشاره 
کردید قصه ای عاشقانه هم دارد اما این سریال به روایت 
گوشه هایی از زنــدگــی شــازده هــای قــاجــار مــی پــردازد و 
به نوعی، جنگ قــدرت بین شــازده هــای قاجار است. 
هرچند، وقتی نویسنده و کارگردانی می خواهند در این 
بستر اثری تولید کنند طبعا نمی شود انتظار داشت که 
به روایت تاریخی صرف بسنده کنند، پس ناچارند برای 
جذابیت سریال، به خرده روایت هایی که در تاریخ بوده 
هم نظر کرده و به قصه پر و بال بیشتری دهند تا نزد مردم 

جذاب تر شود. 
که روایت های تاریخی برای   منظورتان این است 
تــبــدیــل شــدن بــه اثــر هــنــری نیازمند درامــاتــیــزه شــدن 

هستند؟
گر حکایت ها و داستان هایی که در تاریخ وجود  دقیقا. ا

دارند دراماتیزه نشوند نمی توانند در قالب فیلم و سریال 
با مخاطب ارتباط برقرار کنند. 

 نکته جالب درباره کارنامه کاری شما این که اغلب 
نقش هایی که تا امروز در آن حضور داشته اید تاریخی 
ــی ای در شیوه  گـ ــژ ــوده اســــت. فــکــر مــی کــنــیــد چــه ویـ ــ ب
کــارگــردانــان شما را بــرای  کــه  ــود دارد  بــازیــگــری تــان وج

نقش های تاریخی در نظر می گیرند؟
کارگردانان بپرسید )با خنده(.  البته این سؤال را باید از 
فکر می کنم اصلی ترین دلیلش این است که خودم هم 
شخصا بازی در نقش های تاریخی را دوست دارم، ضمن 
این که همیشه به مطالعه تاریخ علاقه داشته ام. شاید 
بخشی از این مسأله به اشتیاق درونی خودم برای بازی 
در این نقش ها برمی گردد و این مسأله موجب می شود تا 
کارگردانان من را برای حضور در آثار این ژانر انتخاب کنند.
 در دهه 60، شاهد سریال های خوش ساخت و زیبا 
گی هایی که داشتند  بودیم که هرکدام شان به دلیل ویژ
همچنان در خاطره ها باقی مانده اند و شما هم در این 
آثار حضور داشتید. دیدگاه شما نسبت به این مسأله 

چگونه است؟
مــن هــم بــا شما هــم عــقــیــده ام کــه در آن دهــه کــارهــای 
درخشان و خاطره انگیزی ساخته شد که بعد از گذشت 
ســال هــا، هــنــوز مـــردم وقــتــی در کــوچــه و خــیــابــان مــا را 
کارها یاد می کنند و این نشان می دهد  می بینند از آن 
که چقدر آن سریال ها در ذهن شان تاثیر گذاشته است. 
 در سال های اخیر در پروژه »سلمان فارسی« هم 
ــن سریال  حــضــور داشــتــه ایــد و ظــاهــرا فیلمبرداری ای
گر ممکن است درباره حضورتان  همچنان ادامه دارد. ا

در این سریال توضیح دهید.
فقط می توانم به این مسأله اشاره کنم که سلمان فارسی 
یک کــار ویــژه اســت و باید صبر کــرد تا ایــن اثــر ساخته و 
که  قــضــاوت شــود. سریالی حــســاب شــده و عالی اســت 
ــال تولید  ــای مــیــربــاقــری در حـ ــ ــاص آق بــا مــدیــریــت خـ
از  کــه وقــتــی پخش شــود یکی  اســت و اطمینان دارم 

پرسروصداترین سریال ها خواهد شد.
 چندی پیش ویدئویی از شما در فضای مجازی 
منتشر شد که دل دوستداران شما را به  درد آورد. شما 

در آن ویدئو به پاره ای از مشکلات معیشتی که بازیگران 
کردید. می خواستم از این  به آن دچــار هستند اشــاره 
فرصت استفاده کنم و بپرسم در دو سال کرونا که دوره 
بازیگران  بر  بــود  رکــود فعالیت های هنری و اجتماعی 
گیل دخت به  تا  گذشت  پیشکسوتی چــون شما چه 

شما پیشنهاد شد؟
از آنجا که من و بازیگران امثال من به سینمای خانگی 
وابسته نیستیم، شرایط فعالیت و به دنبال آن شرایط 
ــت. شبکه خانگی  امــرارمــعــاش بــرای مــان سخت تر اس
کــه فقط عـــده ای از بــازیــگــران به  دایـــره بسته ای اســت 
داخل این دایره راه می یابند و بازیگرانی مثل من صرفا 
کــار بــوده انــد.  در ایــن سال ها در تلویزیون مشغول به 
هنرمندان  موسسه  تاسیس  بــا   ، اخــیــر ســال هــای  در 
پیشکسوت، حمایت هایی از سوی این موسسه نسبت 
به هنرمندان صورت گرفته است اما وقتی هنرمندان در 
گردهم می آیند می بینیم درصد زیادی از  این موسسه 
هنرمندان شاخه های مختلف؛ نه فقط سینما، تئاتر و 
تلویزیون، دارای مشکلات معیشتی هستند و از همه 
کار  ایــن کــه مشکل مسکن دارنـــد. هنرمند وقتی  بدتر 
، زمین و ماشین در اندیشه اش جایی  می کند، سکه، دلار
ندارد و فقط فکر و ذکرش اثری است که ارائه می دهد. ولی 
یک موقع به خودش می آید و می بیند هیچ اندوخته ای 
ندارد و دیگر سنش هم گذشته و کاری نمی تواند بکند. 
که سال ها  طبعا دولت موظف است برای هنرمندانی 
کــرده انــد تسهیلاتی قائل شود.  کــار  با شرافت زندگی و 
از مشکل  امــروز هنرمندان در سنین پیری همچنان 
 ، دیگر ســوی  از  مــی بــرنــد.  رنــج  اجاره نشینی  و  مسکن 
حرفه بازیگری در سال های اخیر با مشکلاتی توام شده 
اســت. به عنوان مثال، در یکی از پــروژه هــا شاهد بودم 
کنم  گفت می خواهم نقش اول را بازی  که فردی آمد و 
تهیه کننده  می گیرم.  به عهده  هم  را  کــار  اسپانسری  و 
هم از خداخواسته پذیرفت. خب، نتیجه چنین کاری 
کاسبکارانه به هنر  مشخص است. متاسفانه نگاه های 

لطمه زده است و گاه سطح آثار را نازل می کند.
 حیف است که گفت وگو را به پایان ببریم و حالا که 
گــــاری« شــد از زنــده یــاد  صحبت از ســریــال »روزی  روز
که از ایشان  خسرو شکیبایی یادی نکنیم. خاطره ای 

در ذهن شما باقی مانده تا در این مقال بگویید؟
او هنرمند متواضعی بود که هیچ وقت منم نگفت. امروز 
آدم هایی را شاهد هستیم که به محض این که در یکی 
دو کار حضور پیدا می کنند، به خودشان غره می شوند 
و مردم را از یاد می برند اما مرحوم شکیبایی هیچ وقت 
کسی  گــر  کــه ا ــرور خــود نشد. او هنرمندی بــود  اسیر غ
می گفت: »آقای شکیبای من مشکل دارم« می نشست 
و با آن فرد حرف می زد، برایش مهم نبود او را می شناسند 
یا نه. یــادم هست یک بار سر صحنه بودیم و جوانی از 
کهگیلویه وبویراحمد آمده بود و یک دفتر صدبرگ در 
که هر دو طرفش هرچه عکس از خسرو  دست داشــت 
پیدا کرده بود را چسبانده بود و وزن دفتر شده بود سه 
کیلو. این میزان از محبوبیت برای یک بازیگر ارزشمند 
است و ساده هم به دست نمی آید، خسرو چنین آدمی 

بود. یادش گرامی.

در گفت وگوی »جام جم« با محمد فیلی بازیگر مجموعه »گیل دخت« بررسی شد

جذابیت خرده روایت های تاریخی برای مردم

تازه ها

»روزی روزگاری« برایم خاص است
محمد فیلی در پاسخ به این سؤال که امروز وقتی به گذشته نگاه می کنید در بین نقش هایی که ایفا کرده اید، نقشی هست که به آن بیشتر دلبستگی 
داشته باشید؟ می گوید: معمولا همه کارهایی که بازی کــرده ام را دوست دارم، ولی روزی روزگــاری برای من چیز دیگری بوده است. خاطرم هست زمان 
ساخت این سریال فشرده بود و آقای امرا... احمدجو مشتاقانه کار می کردند. برگ  منشی صحنه را نگاه می کردید می دیدید که اگر ما 5000 پان داشتیم، 
4900 را یک برداشت می رفتیم. آقای احمدجو می گفت: »بچه ها! اگر این سکانس را گرفتیم گرفتیم، اگر نه، دیگر نمی توانیم بگیریم!« این طوری کار کردیم و 
نتیجه اش همان شد که خودتان می دانید. هنوز هم این سریال در ردیف بهترین سریال های تلویزیون است. الان دیگر امکان ندارد چنین سریالی در این 

اندازه و در این بازه زمانی ساخته شود. دیگر نه آن بازیگران در قید حیات هستند و نه آن اشتیاق وجود دارد. غم نان آن اشتیاق را با خودش برده است.

زاویه


